

11 czerwca 2015



## Muzyczny weekend w Filharmonii

W piątek 12 czerwca 2015 roku Filharmonia Świętokrzyska zaprasza na koncert „Kanon Polihymnii”, w sobotę 13 czerwca - retransmisja oper Piotra Czajkowskiego i Beli Bartoka z Metropolitan Opera, a w niedzielę 14 czerwca - muzyczny spacer po Filharmonii dla całej rodziny.

W piątkowy wieczór podczas koncertu „Kanon Polihymnii”, który rozpocznie się o godz. 19, usłyszymy Uwerturę do opery **„Wolny strzelec” Carla Marii von Webera**, **„Koncert fletowy G-dur” Wolfganga Amadeusza Mozarta** oraz **„VII Symfonię A-dur” Ludwiga van Beethovena**. W tym koncercie zaprezentuje się **Krzysztof Malicki** - pierwszy flecista i solista Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Narodowej, który występował w Polsce i za granicą z najwybitniejszymi artystami, dyrygentami i instrumentalistami, grał także z orkiestrami: Sinfonia Varsovia, Leopoldinum, Amadeus, Sinfonia Viva i Polską Orkiestrą Radiową. Soliście towarzyszyć będzie **Orkiestra Symfoniczna Filharmonii**

## Świętokrzyskiej pod dyktando **Dawida Jarzaba**.

W sobotni wieczór o godzinie 18.30 rozpocznie się retransmisja dwóch oper: „**Jolanty**” **Piotra Czajkowskiego** oraz „**Zamku Sinobrodego**” **Beli Bartoka**. To opowieści o kobietach uwikłanych w trudne miłości, przeżywających tęsknotę, smutek i zawód. W rolach głównych zobaczymy **Annę Netrebko** (partia Jolanty) oraz **Nadję Michael** (Judyta). Dzieło, którego polska premiera miała miejsce w 2013 roku, a amerykańska – w styczniu bieżącego roku to wynik wspólnej pracy znanego polskiego reżysera operowego **Mariusza Trelińskiego** i **Valery’ego Gergieva**, odpowiedzialnego za reżyserię muzyczną. To pierwsza w historii współpraca Metropolitan Opera z Teatrem Wielkim – Operą Narodową w Warszawie.

W niedzielę natomiast, 14 czerwca, Filharmonia zaprasza dzieci wraz z opiekunami na muzyczną wędrowkę po swoich zakamarkach z grupą **Kwartludium**. To alternatywa dla tradycyjnej formuły koncertu rodzinnego. Spacer urozmaicony będzie zabawami interaktywnymi. W programie kompozycje **J. Cage’a**, **L. Mossa**, **M. Ptaszyńskiej** oraz wybrane melodie ludowe z regionu świętokrzyskiego. Ten koncert rozpocznie się o godz. 11.00.

